این اقدام بنا بر موافقتنامه بین المللی با آژانس بین المللی
انرژی اتمی انجام شده بود و بنا بر این موافقت نامه بنا شده بود که در همه کشورها، این کمیسیون
زیر نظر نخست وزیر تشکیل شود و هدف اصلی آن نیز تأمین انرژی برق از انرژی اتم بود. حضور
اکبر اعتماد در این زمان )1965 میلادی برابر با 1343 شمسی( نقطه امیدی برای مسئولان بود تا
به تعهد بین المللی خود عمل کنند. به این ترتیب دفتر انرژی اتمی ابتدا در وزارت اقتصاد و سپس
در سازمان برنامه تأسیس شد که وظیفه آن علاوه بر ساختن رآکتور اتمی، ایجاد امکانات لازم
برای توسعه فعالیت های اتمی، تربیت کارشناس اتمی، استفاده از رادیوایزوتوپ ها در امور پزشکی،
توسعه برنامه چهارم پنج ساله در برنامه قالب این دفتر در برنامه های بود.